
AUTONOME PROVINZ  
BOZEN - SÜDTIROL

PROVINCIA  AUTONOMA  
DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Domenica 02/08/09

senior

La giornata degli anziani con il treno della Val Pusteria
è un progetto promosso da:

Ripartizione mobilità
Ripartizione famiglia e politiche sociali
Comunità comprensoriale Val Pusteria

Comune e Consulta degli anziani di Brunico
Comune di Monguelfo-Tesido

Giornata degli anziani
con il treno della Val Pusteria

nel parco di Monguelfo,
a partire dalle ore 10.30

treno
Fo

to
: P

ao
lo

 B
ra

m
ez

za
/B

oz
en



Programma:
ore 10.00

Saluto musicale della banda musicale all’arrivo
alla stazione di Monguelfo 

Saluto del Sindaco di Monguelfo, Friedrich Mittermair

Santa messa celebrata dal canonico per la pastorale degli anziani
Johannes Noisternigg, messa cantata dal “Rainchor” di Brunico.

Saluto degli Assessori alla mobilità, Thomas Widmann e
alla famiglia e politiche sociali, Richard Theiner

Saluto del Presidente della Comunità comprensoriale Val Pusteria, 
Manfred Schmid

Pranzo nel parco di Monguelfo 

ore 14.00 - programma di contorno:
Musica e folclore
Concerto al palcoscenico sul lago con il gruppo “Tanzlmusig
der Bürgerkapelle Bruneck” 
Monguelfo: Sulle orme di Paul Troger, rinomato pittore barocco. 
Passeggiata con lo storico Dott. Josef Sulzenbacher.
Durata ca. un’ora e trenta min.
Castel Welsperg: un assaggio del medioevo! Passeggiata facile
in salita lungo il Rio „Pidig“ fino al castello. Visita guidata con
la curatrice Brunhilde Rossi. Durata ca. due ore e trenta min.

ore 16.00: Buffet di dolci
Fine della manifestazione alle ore 17.00 circa

Il viaggio con il nuovo treno della Val Pusteria sarà GRATUITO 
per tutti gli anziani. La manifestazione si terrà anche in caso di 
pioggia, perchè viene allestito un tendone.

Ritorno Monguelfo – San Candido con il nuovo treno della Val Pusteria:
14:48 | 15:48 | 16:48 | 18:47

Ritorno Monguelfo – Fortezza con il nuovo treno della Val Pusteria:
14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 www.trenoaltoadige.bz.it

Andata
San Candido - 
Monguelfo
S. Candido 09:55
Dobbiaco 10:01
Villabassa 10:06
Monguelfo 10:12

Partenza 
Treno speciale
da Brunico
Brunico 10:42
Valdaora 10:56
Monguelfo 11:03

Andata
Fortezza - 
Monguelfo
Fortezza 09:50
Rio Pusteria 10:00
Vandoies 10:06
Casteldarne 10:15
S. Lorenzo 10:21
Brunico 10:30
Valdaora 10:41
Monguelfo 10:48


